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TECGET PRODUKTPORTFOLIO – 
QUALITÄTSMERKMALE

ALLEINSTELLUNGSMERKMALE

	� Hohe Energieeffizienz bei geringer Leistungsaufnahme 
	� Hohe Kosteneinsparung
	� LED-Technik und Konverter von Markenherstellern
	� Perfekte Lichtlenkung und Farbwiedergabe inszenieren Pflanzen und Objekte
	� Lange Lebensdauer inklusive 3 Jahre Funktionsgarantie
	� Geradliniges TECGET-Design und Baukastenmatrix ermöglichen  

perfekte Lösungen vor Ort
	� Schlagfest und robust ausgelegt für die gegebenen Bedingungen  

in Gärten und Grünanlagen, einfach zu reinigen

PRODUKTDESIGN UND LICHTTECHNIK

	� TECGET Außenleuchten definieren sich über ein klares Design
	� Die Beleuchtungsaufgabe steht im Vordergrund, die Leuchte  

wird Teil der Umgebung
	� Bestmögliche Lichtqualität ergibt sich durch geringen Energieeinsatz,  

hohe Farbwiedergabe und eine sanfte, blendfreie Lichtverteilung 
	�� Die Lichtlösung steht im Einklang mit der Natur und schont insbesondere  

durch geringe Oberflächentemperaturen Insekten und Nachtschwärmer

TECHNISCHE STANDARDS

	� ENEC Prüfzeichen für höchste Sicherheitsstandards
	� Erfolgreich getestet im „SCHÜCO“ Labor bzgl. Feuchtigkeit und UV-Stabilität
	� 50.000 h Lebensdauer mit hoher Lichtstromstabilität
	� Hoher Feuchtigkeitsschutz gegen Spritz- und Strahlwasser bei  

freistehenden Leuchten (IP65/IP66)
	� Entwickelt für schnelle und kostensparende Montage, prinzipiell  

wartungsfrei über die Leuchten-Lebensdauer

UND DAS ALLES AUF EINEM HOCH ATTRAKTIVEN PREISNIVEAU –  
SIE WERDEN ÜBERRASCHT SEIN!

LICHT UMS HAUS – 
WARUM?
Effiziente Beleuchtung ums Haus schafft:

  Sicherheit
  Wohlfühlatmosphäre
  �Zusätzlichen Nutzen des Gartens und der gegebenen  

Grünanlagen nach Sonnenuntergang
  �Unterstreicht das Ambiente und verbindet den Innen- und  

Außenbereich einer Immobilie zu einer wertigen Einheit

FARBTEMPERATUR
UMSCHALTBAR
3000 | 4000 K

Die Einstellbarkeit der Farbtemperatur  
vor Ort mittels einfachem Schalter  
erhöht den Mehrwert der Leuchten: 
Warmweißes oder neutralweißes Licht 
nutzen eine neue Dimension der LED 
Technologie. Keine Falschlieferung,  
keine Lieferzeiten, keine Retouren,  
keine Missverständnisse.

Alle umschaltbaren Leuchten  
sind in der Broschüre deutlich  
mit diesem orangefarbenen  
Button gekennzeichnet.

3000 Kumschaltbar4000 K
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UMFASSENDES 
PORTFOLIO 

ANSTRAHLUNG

ORIENTIERUNGSLEUCHTEN

FASSADENLEUCHTEN

GESCHÜTZTER 
AUSSENBEREICH

WEGE- UND POLLERLEUCHTEN
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AUSSENLEUCHTEN-MODUL-BAUKASTEN

WANDLEUCHTE WANDLEUCHTE

STANDROHRE STANDROHREWINKEL

POLLERLEUCHTE POLLERLEUCHTEPOLLER-
LEUCHTE

VARIANTEN

  ohne Öffnung
  �einfache Öffnung  

für Steckdose oder 
Bewegungsmelder

VARIANTEN

  ohne Öffnung
  �einfache Öffnung  

für Steckdose oder 
Bewegungsmelder

  �zweifache Öffnung  
für Steckdose oder 
Bewegungsmelder

Öffnungsvarianten siehe Poller links

Öffnungsvarianten siehe Pollerübersicht links

6 7



MACHEN SIE MEHR AUS 
IHRER WEGBELEUCHTUNG. 

Mit den neuen Standrohren mit ein oder zwei Einbauöffnungen (je nach Typ) 
erweitern Sie Ihre Pollerleuchte um weitere nützliche Funktionen. Verwenden 
Sie die Einbauöffnungen zum Einsatz von Steckdosen, um beispielsweise 
Ihren Rasenmäher anschließen zu können, oder steuern Sie Ihre Garten- und 
Wegbeleuchtung über Bewegungsmelder, die direkt in der Leuchte sitzen. 
Unsere Pollerleuchten sind für den Einsatz von GIRA Komponenten TX44 
vorbereitet und farblich abgestimmt. 

ZUBEHÖREMPFEHLUNGEN

Wir empfehlen folgende im Handel 
erhältlichen Artikel:

GIRA-Artikelnr.

GIRA Abdeckrahmen einfach Q021167GI
GIRA Steckdoseneinsatz mit Klappdeckel Q045467GI
GIRA Bewegungsmelder 
(Notwendiges Zubehör: Gira Einsatz System 3000)

Q537367GI
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NEUE GESTALT.
BESSERE AUSLEUCHTUNG 
VON GEHWEGEN.

Mit dem neuen Montagewinkel geben Sie der Standardpollerleuchte 
eine neue Gestalt und in Kombination mit dem neuen Lichtkopf WPL-S 
mit einseitigem Lichtaustritt zugleich eine sinnvolle Funktion.  
Durch die Abwicklung um 45° nach unten werden Wege deutlich gezielter  
ausgeleuchtet. Damit ist das Licht genau dort, wo Sie es benötigen. 

WPL-S mit einseitigem 
Lichtaustritt

Die WPL-S in Kombination  
mit dem 45°-Montagewinkel  
QZU902840TG sorgt für eine  
deutlich bessere Ausleuchtung.
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WPL Q Pollerleuchte  |  Lichtwirkung bei Nacht

WPL Q
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WPL Q
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 11 W 590 lm QAL990100TG
3000 K weiß 11 W 590 lm QAL990110TG

Hier dargestellt mit Zubehör:
 

Artikelnr.

Standrohr für Wandanbau-/Pollerleuchte  
anthrazit, L = 475 mm

QZU901620TG

Weitere Standrohre siehe Seite 6 / 7 bzw. Produkt-Index, Seite 66 / 67.
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WPL RD  |  Erscheinungsbild am Tag

WPL RD

WPL RD
 Schaltbar

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 11 W 570 lm QAL990080TG
3000 K weiß 11 W 570 lm QAL990090TG
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Hier dargestellt mit Zubehör:
 

Artikelnr.

Standrohr für Wandanbau-/Pollerleuchte  
weiß, L = 475 mm

QZU901630TG

Weitere Standrohre siehe Seite 6 / 7 bzw. Produkt-Index, Seite 66 / 67.

1514



WPL S Pollerleuchte  |  Erscheinungsbild am Tag

WPL S

WPL S
 Schaltbar, inkl. Konverter, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 20 W 800 lm QAL990280TG
3000 K weiß 20 W 800 lm QAL990290TG
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Hier dargestellt mit Zubehör:
 

Artikelnr.

Standrohr für Wandanbau-/Pollerleuchte  
anthrazit, L = 475 mm

QZU901620TG

Montagewinkel 45° für WPLS anthr QZU902840TG
Weitere Standrohre siehe Seite 6 / 7 bzw. Produkt-Index, Seite 66 / 67.
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PLX Pollerleuchte  |  Erscheinungsbild bei Dämmerung

PLX

PLX SC
Farbtemperatur einstellbar

 Dimmbar Phasen Abschnitt, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 14 W 630 lm
700 lm

QAL990510TG

3000 Kumschaltbar4000 K
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PLO Pollerleuchte  |  Erscheinungsbild am Tag

PLO SC
Farbtemperatur einstellbar

 Dimmbar Phasen Abschnitt, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 14 W 620 lm
690 lm

QAL990500TG
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3000 Kumschaltbar4000 K
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PLQ  |  Lichtwirkung bei Nacht

PLQ

PLQ 800 PLQ 1500
 Schaltbar, 230 V 

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 20 W 490 lm QAL990160TG

 Schaltbar, 230 V 

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 20 W 490 lm QAL990170TG
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ORL  |  Lichtwirkung bei Nacht

ORL

ORL RD ORL Q
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 10 W 160 lm QAL990040TG

3000 K weiß 10 W 160 lm QAL990050TG

 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 10 W 170 lm QAL990060TG

3000 K weiß 10 W 170 lm QAL990070TG
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ORL SC Mini  |  Erscheinungsbild am Tag

ORL SC Mini

ORL SC RD MINI ORL SC Q MINI
Farbtemperatur einstellbar 

 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 2  W 42 lm
45 lm

QAL990240TG

3000 K
4000 K

weiß 2  W 42 lm
45 lm

QAL990250TG

Farbtemperatur einstellbar 
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 2 W 42 lm
45 lm

QAL990260TG

3000 K
4000 K

weiß  2 W 42 lm
45 lm

QAL990270TG

3000 Kumschaltbar4000 K
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WDL 235 SC RD  |  Erscheinungsbild bei Dämmerung

WDL 235 SC RD

WDL 235 SC RD

WDL 235 SC RD DALI

WDL 235 SC RD PHASE

WDL 235 SC RD HF SENSOR

Farbtemperatur einstellbar 
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 530 lm
580 lm

QWD490340TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 530 lm
580 lm

QWD490350TG

Farbtemperatur einstellbar 
 DALI DIM

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 530 lm
580 lm

QWD490380TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 530 lm
580 lm

QWD490390TG

Farbtemperatur einstellbar 
 Phasen DIM

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 530 lm
580 lm

QWD490460TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 530 lm
580 lm

QWD490470TG

Farbtemperatur einstellbar 
 230 V, inklusive HF Sensor

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 530 lm
580 lm

QWD490360TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 530 lm
580 lm

QWD490370TG

3000 Kumschaltbar4000 K
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WDL 235 SC Q

WDL 235 SC Q  |  Erscheinungsbild am Tag

WDL 235 SC Q 

WDL 235 SC Q DALI

WDL 235 SC Q PHASE
Farbtemperatur einstellbar 

 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 570 lm
590 lm

QWD490400TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 570 lm
590 lm

QWD490410TG

Farbtemperatur einstellbar, 
 DALI DIM

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 570 lm
590 lm

QWD490440TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 570 lm
590 lm

QWD490450TG

Farbtemperatur einstellbar, steuerbare Varianten auf Anfrage
 Phasen DIM

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 570 lm
590 lm

QWD490480TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 570 lm
590 lm

QWD490490TG

WDL 235 SC Q HF SENSOR
Farbtemperatur einstellbar 

 230 V, inklusive HF Sensor

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 570 lm
590 lm

QWD490420TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 570 lm
590 lm

QWD490430TG

3000 Kumschaltbar4000 K
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WPL Q  |  Lichtwirkung bei Nacht

WPL Q

WPL Q
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 11 W 590 lm QAL990100TG
3000 K weiß 11 W 590 lm QAL990110TG
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WPL S  |  Erscheinungsbild am Tag

WPL S
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WPL S
 Schaltbar, inkl. Konverter, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 20 W 800 lm QAL990280TG
3000 K weiß 20 W 800 lm QAL990290TG

3534



FLA   |  Erscheinungsbild am Tag

FLA

FLA
Asymmetrische Lichtverteilung

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 24 W 1200 lm QAL990320TG
3000 K weiß 24 W 1200 lm QAL990330TG
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FLS  |  Erscheinungsbild am Tag

FLS

FLS
Symmetrische Lichtverteilung

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 24 W 1500 lm QAL990300TG
3000 K weiß 24 W 1500 lm QAL990310TG
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Spot G  |  Lichtwirkung am Abend

SPOT G 100

G100 DC 24 V G100 230 V 
Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 3,5 W 120 lm QGS383024VTG
Inklusive 2-adriger Zuleitung 5 m, Erdspieß optional erhältlich.

NETZGERÄT EMPFEHLUNG

Spannung Leitung Artikelnr.

 schaltbar DC 24 V 20 W QNG701530TG

 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 4 W 120 lm QGS383036TG
Inklusive Zuleitung (5 m), Schukostecker und Erdspieß.
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Spot G  |  Lichtwirkung bei Nacht

SPOT G 
500 | 1000

G500 G1000 

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 11 W 670 lm QGS983024TG
Inklusive Zuleitung 5 m und Schukostecker. Inklusive Erdspieß.

 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 15 W 1140 lm QGS1483020TG
Inklusive Zuleitung 5 m und Schukostecker. Inklusive Erdspieß.
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LICHT FÜR DEN 
GESCHÜTZTEN 
AUSSENBEREICH 
RUND UMS 
GEBÄUDE TERRASSE, VERANDA, 

UNTER DEM VORDACH...

GUTE BELEUCHTUNG IM EINGANGSBEREICH

	� Schafft ein freundliches Gesicht für den Besucher vom ersten Moment an
	� Schafft Atmosphäre und Sicherheit
	� Unterstützt die Sicherheitstechnik / Kamera im Eingangsbereich

GUTE BELEUCHTUNG AUF DER TERRASSE, VERANDA

	� Schafft Atmosphäre und erhöht den Wohlfühleffekt –„zu Hause“
	� Erweitert den nutzbaren Wohnbereich, insbesondere zur Abendzeit

DIE FÜR DIESE ANWENDUNG AUFGEFÜHRTEN  
LEUCHTEN

	� Überzeugen durch eine angenehme und blendfreie Lichtverteilung
	� Hohe Farbwiedergabe und Lichtqualität
	� Sind schalt- oder über die vorhandene Haustechnik dimmbar
	� Integrieren sich in die Architektur und werden nicht zu Fremdkörpern
	� Sind über ihre Lebensdauer von 50.000 h wartungsfrei und einfach  

zu installieren
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MDL IP 44  |  Erscheinungsbild am Tag

MDL IP44

MDL IP44
Lichtfarbe Gehäuse Bestromung Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K weiß 350 mA 
500 mA
700 mA

1 W
2 W
3 W

70 lm
90 lm

120 lm

QMDL45W3W3KTG

3000 K schwarz 350 mA
500 mA
700 mA

1 W
2 W
3 W

70 lm
90 lm

120 lm

QMDL45S3W3KTG

3000 K alu-elox. 350 mA
500 mA
700 mA

1 W
2 W
3 W

70 lm
90 lm

120 lm

QMDL45A3W3KTG
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MDL IP 65  |  Lichtwirkung bei Nacht

MDL IP65

MDL IP65 MDL IP65 3ER SET

Lichtfarbe Bestromung Leistung Lichtstrom Artikelnr.

2700 K 350 mA 
500 mA
700 mA

1 W
2 W
3 W

55 lm
90 lm

110 lm

QMGL1068  

3000 K 350 mA
500 mA
700 mA

1W
2 W
3 W

60 lm
100 lm
120 lm

QMGL1026 

 Inklusive Konverter schaltbar

Lichtfarbe Bestromung Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 700 mA 3 W 120 lm QMGL1033  
 
Im Set enthalten: 3 x Mini Downlight MDL IP 65,  
1 x Multikonnektor 3-fach, 1 x Konverter
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HVD 68  |  Lichtwirkung am Abend

HVD 68

HVD 68
 Schaltbar, Direktanschluss 230 V 50 / 60 Hz

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K weiß 4 W 260 lm QEB211400TG
3000 K alu-elox. 4 W 260 lm QEB211410TG
3000 K schwarz 4 W 260 lm QEB211420TG

 Schaltbar, Direktanschluss 230 V 50 / 60 Hz

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K weiß 8 W 450 lm QEB211650TG
3000 K alu-elox. 8 W 450 lm QEB211660TG
3000 K schwarz 8 W 450 lm QEB211670TG

NEU
Mehr 

Leistung
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WDB 250 SC RD

WDB 250 SC RD HF SENSOR

 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz
Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar
 
Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

8 W
8 W
8 W

800 lm
830 lm
840 lm

QWD440220TG

3000 K
4000 K
5700 K

12 W
12 W
12 W

1090 lm
1110 lm
1140 lm

QWD440240TG

 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz
Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar
HF-Sensor per DIP-Schalter einstellbar

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

12 W
12 W
12 W

1090 lm
1110 lm
1140 lm

QWD440340TG

WDB 300 SC RD

WDB 300 SC RD HF SENSOR

 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz
Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

25 W
25 W
25 W

2230 lm
2260 lm
2380 lm

QWD440260TG

 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz
Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 
HF-Sensor per DIP-Schalter einstellbar

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

25 W
25 W
25 W

2230 lm
2260 lm
2380 lm

QWD440360TG

WDB 250 SC RD  |  Erscheinungsbild bei Dämmerung

WDB 250 | 300 
SC RD

3000 Kumschaltbar4000 K5700 K
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WDB 250 SC Q  |  Erscheinungsbild am Abend

WDB 250 | 300 
SC Q

WDB 250 SC Q HF SENSOR

WDB 250 SC Q

 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz
Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

12  W
12  W
12  W

1180 lm
1220 lm
1240 lm

QWD440350TG

 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz
Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

8 W
8 W
8 W

830 lm
850 lm
880 lm

QWD440230TG

3000 K
4000 K
5700 K

12 W
12 W
12 W

1180 lm
1220 lm
1240 lm

QWD440250TG

WDB 300 SC Q HF SENSOR

WDB 300 SC Q

 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz
Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 
HF-Sensor per DIP-Schalter einstellbar

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

25 W
25 W
25 W

2390 lm
2510 lm
2550 lm

QWD440370TG

 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz
Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

25 W
25 W
25 W

2390 lm
2510 lm
2550 lm

QWD440270TG
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WDL 300  |  Lichtwirkung am Abend

WDL 300 | 400

WDL 300

 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 14 W 1300 lm QMGL4000
4000 K 14 W 1390 lm QMGL4001

WDL 300 SC
Farbtemperatur und Wattage einstellbar per DIP-Schalter

 Schaltbar, 230 V 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 4 – 13,5 W 1010 lm QWD440390TG
4000 K 4 – 13,5 W 1140 lm

WDL 400 SC

WDL 400 SC HF SENSOR
Farbtemperatur einstellbar 

 230 V, inklusive HF Sensor

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 27 W 2160 lm QWD440430TG
4000 K 27 W 2430 lm

Farbtemperatur und Wattage einstellbar per DIP-Schalter
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe  Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 12 – 34 W 2800 lm QWD440420TG
4000 K 12 – 34 W 3100 lm

3000 Kumschaltbar4000 K
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WDL 400 D SC  |  Erscheinungsbild bei Dämmerung

WDL 400 D SC

WDL 400 D SC WDL 400 D SC HF SENSOR
Farbtemperatur einstellbar 

 230 V, inklusive HF Sensor (nur ohne Dekoring möglich!)

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 27 W 2040 lm QWD440450TG
4000 K 27 W 2290 lm

Farbtemperatur und Wattage einstellbar per DIP-Schalter
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 12 – 34 W 890 – 2600 lm QWD440440TG
4000 K 12 – 34 W 990 – 2880 lm

3000 Kumschaltbar4000 K
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LOM 1200  |  Lichtwirkung bei Nacht

LOM 900
1200 | 1500

LOM 900 | 1200 | 1500
 Schaltbar, inklusive Durchgangsverdrahtung

Lichtfarbe Länge Leistung Lichtstrom Artikelnr.

4000 K 900 mm 18 W 2100 lm QFW530090TG
4000 K 1200 mm 18 W 2100 lm QFW530100TG
4000 K 1500 mm 30 W 4000 lm QFW530120TG
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WPL Q
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 11 W 590 lm QAL990100TG
3000 K weiß 11 W 590 lm QAL990110TG

SPEZIFIKATIONEN 

CRI	>90
	 indirekt, breitstrahlend
	 IP 65      

  	 Wandanbaumontage
  	� Bodenmontage mit 

Poller als Zubehör

WPL RD

WPL S

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90
	 indirekt, breitstrahlend
	 IP 65      

  	 Wandanbaumontage
  	� Bodenmontage mit 

Poller als Zubehör

 Schaltbar

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 11 W 570 lm QAL990080TG
3000 K weiß 11 W 570 lm QAL990090TG

 Schaltbar

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 20 W 800 lm QAL990280TG
3000 K weiß 20 W 800 lm QAL990290TG

PLQ 800

PLQ 1500

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90
	 50 – 60° 

	 rotationssymmetrisch
	 IP 65      

  	 Bodenmontage

 Schaltbar, 230 V 

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 20 W 490 lm QAL990160TG

 Schaltbar, 230 V 

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 20 W 490 lm QAL990170TG

ORL Q
SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90
	 breitstrahlend
	 IP 65      

  	 Wandanbaumontage

 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 10 W 170 lm QAL990060TG
3000 K weiß 10 W 170 lm QAL990070TG

ORL RD
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K anthrazit 10 W 160 lm QAL990040TG
3000 K weiß 10 W 160 lm QAL990050TG

TECHNISCHE DATEN

150 mm

17
5 

m
m

45 mm

17
5 

m
m

150 mm

17
5 

m
m

45 mm
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m
m

42 mm

100 mm 38 mm
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m
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Ø 100 mm 38 mm

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90
	 breitstrahlend
	 IP 65      

  	 Wandanbaumontage

SPEZIFIKATIONEN 

CRI	>90
	 einseitig abstrahlend
	 IP 65      

  	 Wandanbaumontage 	
	 (nur Downlight)
  	� Bodenmontage mit 

Poller als Zubehör

ORL SC RD MINI

ORL SC Q MINI

Farbtemperatur einstellbar 
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

anthrazit 2  W 42 lm
45 lm

QAL990240TG

3000 K
4000 K

weiß 2  W 42 lm
45 lm

QAL990250TG

Farbtemperatur einstellbar 
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

anthrazit 2 W 42 lm
45 lm

QAL990260TG

3000 K
4000 K

weiß  2 W 42 lm
45 lm

QAL990270TG

SPEZIFIKATIONEN 

CRI	>90
	 IP 65      

  	 Wandanbaumontage

SPEZIFIKATIONEN 

CRI	>90
	 IP 65      

  	 Wandanbaumontage

SPEZIFIKATIONEN 

CRI	>90
	 breitstrahlend
	 IP 66

  	 Bodenmontage

SPEZIFIKATIONEN 

CRI	>90
	 breitstrahlend
	 IP 66

  	 Bodenmontage

PLX SC
Farbtemperatur einstellbar

 Dimmbar Phasen Abschnitt, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 14 W 630 lm
700 lm

QAL990510TG

PLO SC
Farbtemperatur einstellbar

 Dimmbar Phasen Abschnitt, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

anthrazit 14 W 620 lm
690 lm

QAL990500TG

ø 130 mm
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m
m
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m
m

78
0 
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m

120 mm
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WDL 235 SC RD HF SENSOR
Farbtemperatur einstellbar 

 230 V, inklusive HF Sensor

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 530 lm
580 lm

QWD490360TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 530 lm
580 lm

QWD490370TG ø 235 mm

71
,5

 m
m

235 mm

73
 m

m

235 mm

73
 m

m

235 mm

73
 m

m

235 mm

73
 m

m

SPEZIFIKATIONEN 
CRI	>90

	 IP 65      
	 IK 06

  	 Wandanbaumontage
  	� Deckenanbaumontage

SPEZIFIKATIONEN 
CRI	>90

	 IP 65      
	 IK 06

  	 Wandanbaumontage
  	� Deckenanbaumontage

SPEZIFIKATIONEN 
CRI	>90

	 IP 65      
	 IK 06

  	 Wandanbaumontage
  	� Deckenanbaumontage

SPEZIFIKATIONEN 
CRI	>90

	 IP 65      
	 IK 06

  	 Wandanbaumontage
  	� Deckenanbaumontage

SPEZIFIKATIONEN 
CRI	>90

	 IP 65      
	 IK 06

  	 Wandanbaumontage
  	� Deckenanbaumontage

WDL 235 SC Q 

WDL 235 SC Q DALI

WDL 235 SC Q PHASE

Farbtemperatur einstellbar 
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 570 lm
590 lm

QWD490400TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 570 lm
590 lm

QWD490410TG

Farbtemperatur einstellbar, 
 DALI DIM

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 570 lm
590 lm

QWD490440TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 570 lm
590 lm

QWD490450TG

Farbtemperatur einstellbar, steuerbare Varianten auf Anfrage
 Phasen DIM

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 570 lm
590 lm

QWD490480TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 570 lm
590 lm

QWD490490TG

WDL 235 SC Q HF SENSOR
Farbtemperatur einstellbar 

 230 V, inklusive HF Sensor

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 570 lm
590 lm

QWD490420TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 570 lm
590 lm

QWD490430TG

ø 235 mm

71
,5

 m
m

WDL 235 SC RD PHASE
Farbtemperatur einstellbar 

 Phasen DIM

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 530 lm
580 lm

QWD490460TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 530 lm
580 lm

QWD490470TG

SPEZIFIKATIONEN 
CRI	>90

	 IP 65      
	 IK 06

  	 Wandanbaumontage
  	� Deckenanbaumontage

FLA
Asymmetrische Lichtverteilung

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K anthrazit 24 W 1200 lm QAL990320TG
3000 K weiß 24 W 1200 lm QAL990330TG

150 mm

230 mm

25
0 

m
m

45 mm

19
5 

m
m

SPEZIFIKATIONEN 

CRI	>90
	 IP 56 

	 IP 66 optisches System
  	 Wandanbaumontage
  	� Bodenmontage mit 

Poller als Zubehör

SPOT G 100 DC 24 V SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90 
	 30°, drehbar 355°

	 schwenkbar +90° | -45°
	 IP 66      
	 Bodenmontage

  	 Wandmontage

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 3,5 W 120 lm QGS383024VTG
Inklusive 2-adriger Zuleitung 5 m

SPOT G 100 230 V 
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 4 W 120 lm QGS383036TG

Inklusive Zuleitung (5 m), Schukostecker und Erdspieß

 81 mm

96
,2

5 
m

m

ø 36,50 mm

 70,65 mm

 81 mm

96
,2

5 
m

m

ø 36,50 mm

 70,65 mm

12
9,

25
 m

m

81 mm ø 36,50 mm

29
0 

m
m

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90 
	 30°, drehbar 355°

	 schwenkbar +90° | -45°
	 IP 66      
	 Bodenmontage

  	 Wandmontage

FLS
Symmetrische Lichtverteilung

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K anthrazit 24 W 1500 lm QAL990300TG
3000 K weiß 24 W 1500 lm QAL990310TG

150 mm

230 mm

25
0 

m
m

45 mm

19
5 

m
m

SPEZIFIKATIONEN 

CRI	>90
	 IP 56 

	 IP 66 optisches System
  	 Wandanbaumontage
  	� Bodenmontage mit 

Poller als Zubehör

ø 235 mm

71
,5

 m
m

ø 235 mm

71
,5

 m
m

WDL 235 SC RD

WDL 235 SC RD DALI

Farbtemperatur einstellbar 
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 530 lm
580 lm

QWD490340TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 530 lm
580 lm

QWD490350TG

Farbtemperatur einstellbar 
 DALI DIM

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

anthrazit 8 W 530 lm
580 lm

QWD490380TG

3000 K
4000 K

weiß 8 W 530 lm
580 lm

QWD490390TG

SPEZIFIKATIONEN 
CRI	>90

	 IP 65      
	 IK 06

  	 Wandanbaumontage
  	� Deckenanbaumontage

SPEZIFIKATIONEN 
CRI	>90

	 IP 65      
	 IK 06

  	 Wandanbaumontage
  	� Deckenanbaumontage
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WDB 250 SC RD HF SENSOR
 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz

Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar
HF-Sensor per DIP-Schalter einstellbar

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

12 W
12 W
12 W

1090 lm
1110 lm
1140 lm

QWD440340TG

WDB 300 SC RD

WDB 300 SC RD HF SENSOR

 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz
Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

25 W
25 W
25 W

2230 lm
2260 lm
2380 lm

QWD440260TG

 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz
Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 
HF-Sensor per DIP-Schalter einstellbar

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

25 W
25 W
25 W

2230 lm
2260 lm
2380 lm

QWD440360TG

MDL IP 65
SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90
	 30°
	 IP 65 | 20      
	 Einbaumontage

Lichtfarbe Bestromung Leistung Lichtstrom Artikelnr.

2700 K 350 mA 
500 mA
700 mA

1 W
2 W
3 W

55 lm
90 lm

110 lm

QMGL1068  

3000 K 350 mA
500 mA
700 mA

1 W
2 W
3 W

60 lm
100 lm
120 lm

QMGL1026 

HVD 68
 Schaltbar, Direktanschluss 230 V 50 / 60 Hz

Lichtfarbe Gehäuse Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K weiß 4 W
8 W

260 lm
450 lm

QEB211400TG
QEB211650TG 

3000 K alu-elox. 4 W
8 W

260 lm
450 lm

QEB211410TG 
QEB211660TG

3000 K schwarz 4 W
8 W

260 lm
450 lm

QEB211420TG
QEB211670TG

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 54
	 IK 10
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 54
	 IK 08
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

WDB 250 SC RD
 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz

Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

8 W
8 W
8 W

800 lm
830 lm
840 lm

QWD440220TG

3000 K
4000 K
5700 K

12 W
12 W
12 W

1090 lm
1110 lm
1140 lm

QWD440240TG

42
 m

m

ø 42 mm

15
 m

m

19
 m

m

 ø 65 mm

 ø 78 mm

SPEZIFIKATIONEN 

CRI	>90
	 50°
	 IP 54 | IP 44
	 Einbaumontage

MDL IP 44
SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90
	 24°
	 IP 44 | 20      
	 Einbaumontage

Lichtfarbe Gehäuse Bestr. Leistung Lichtstr. Artikelnr.
3000 K weiß 350 mA 1 W 70 lm QMDL45W3W3KTG

500 mA 2 W 90 lm
700 mA 3 W 120 lm

3000 K schwarz 350 mA 1 W 70 lm QMDL45S3W3KTG
500 mA 2 W 90 lm
700 mA 3 W 120 lm

3000 K alu-elox. 350 mA 1 W 70 lm QMDL45A3W3KTG
500 mA 2 W 90 lm
700 mA 3 W 120 lm

 3
9 

m
m

 ø 45 mm

WDB 250 SC Q
 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz

Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

8 W
8 W
8 W

830 lm
850 lm
880 lm

QWD440230TG

3000 K
4000 K
5700 K

12 W
12 W
12 W

1180 lm
1220 lm
1240 lm

QWD440250TG

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 54
	 IK 08
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 54
	 IK 10
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

WDB 250 SC Q HF SENSOR
 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz

Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

12  W
12  W
12  W

1180 lm
1220 lm
1240 lm

QWD440350TG

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 54
	 IK 10
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 54
	 IK 08
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

ø 250 mm

ø 250 mm

ø 221 mm

28
 m

m

50
 m

m

ø 250 mm

ø 250 mm

ø 221 mm

28
 m

m

50
 m

m

250 mm

250 mm

221 mm

28
 m

m

50
 m

m

250 mm

250 mm

221 mm

28
 m

m

50
 m

m

ø 300 mm

ø 300 mm

ø 271 mm

36
 m

m

58
 m

m

ø 300 mm

ø 300 mm

ø 271 mm

36
 m

m

58
 m

m

SPOT G 500 
SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90 
	 24°, drehbar 355°

	 schwenkbar +90° | -45°
	 IP 66      
	 Bodenmontage

 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 11 W 670 lm QGS983024TG

Inklusive Zuleitung (5 m), Schukostecker und Erdspieß

SPOT G 1000 
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K 15 W 1140 lm QGS1483020TG

Inklusive Zuleitung (5 m), Schukostecker und Erdspieß
41

2 
m

m

156 mm ø 60 mm

43
3 

m
m

177 mm ø 80 mm
SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90 
	 20°, drehbar 355°

	 schwenkbar +90° | -45°
	 IP 66      
	 Bodenmontage
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WDB 300 SC Q
 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz

Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

25 W
25 W
25 W

2390 lm
2510 lm
2550 lm

QWD440270TG

WDB 300 SC Q HF SENSOR
 Schaltbar, 230 V 50 / 60 Hz

Farbtemperatur per Einbauschalter voreinstellbar 
HF-Sensor per DIP-Schalter einstellbar

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K
5700 K

25 W
25 W
25 W

2390 lm
2510 lm
2550 lm

QWD440370TG

WDL 400 SC
Farbtemperatur und Wattage einstellbar per DIP-Schalter

 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe  Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

12 – 34 W
12 – 34 W

2800 lm
3100 lm

QWD440420TG

WDL 300
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.

3000 K
4000 K

14 W
14 W

1300 lm
1390 lm

QMGL4000
QMGL4001

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 54      
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>90
	 IP 54      
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

253 mm

90
 m

m

300 mm

253 mm

90
 m

m

300 mm

WDL 300 SC
Farbtemperatur und Wattage einstellbar per DIP-Schalter

 Schaltbar, 230 V 

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

4 – 13,5 W
4 – 13,5 W

1010 lm
1140 lm

QWD440390TG

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 44 bei direkter 

	 Montage
	 IP 40 bei Verwendung
	 des Montagebügels  

	 Deckenmontage
  	 Wandmontage

ø 
40

0 
m

m
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0 

m
m

4 
m

m
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 m
m

ø 350 mm

317 mm

ø 
40

0 
m

m
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0 

m
m

4 
m

m
30

 m
m

ø 350 mm

317 mm

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 54
	 IK 10
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 54
	 IK 08
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

300 mm

300 mm

271 mm

36
 m

m

58
 m

m

300 mm

300 mm

271 mm

36
 m

m

58
 m

m

300 mm

300 mm

271 mm

36
 m

m

58
 m

m

300 mm

300 mm

271 mm

36
 m

m

58
 m

m

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 IP 44 bei direkter 

	 Montage
	 IP 40 bei Verwendung
	 des Montagebügels  

	 Deckenmontage
  	 Wandmontage

ø 
40

0 
m

m
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m
m

4 
m

m
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m

ø 350 mm

317 mm

ø 
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m

m
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m

ø 350 mm

317 mm

WDL 400 SC HF SENSOR
Farbtemperatur einstellbar 

 230 V, inklusive HF Sensor

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

27 W
27 W

2160 lm
2430 lm

QWD440430TG

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	� IP 44 bei direkter  

Montage
	� IP 40 bei Verwendung  

des Montagebügels  
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	� IP 44 bei direkter  

Montage
	� IP 40 bei Verwendung  

des Montagebügels  
	 Deckenmontage

  	 Wandmontage

LOM 900 | 1200 | 1500
 Schaltbar, inklusive Durchgangsverdrahtung

Lichtfarbe Länge Leistung Lichtstrom Artikelnr.

4000 K 900 mm 18 W 2100 lm QFW530090TG
4000 K 1200 mm 18 W 2100 lm QFW530100TG
4000 K 1500 mm 30 W 4000 lm QFW530120TG

SPEZIFIKATIONEN

CRI	>80
	 130°
	 IP 66 | 67
	 IK 08 
	 Deckenmontage

 	 Wandmontage
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ø 
41

 m
m

90
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ø 
41
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ø 
41
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ø 41 mm

900 mm

1200 mm

1500 mm

ø 41 mm

ø 41 mm

WDL 400 D SC

WDL 400 D SC HF SENSOR
Farbtemperatur einstellbar 

 230 V, inklusive HF Sensor (nur ohne Dekoring möglich!)

Lichtfarbe Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

27 W
27 W

2040 lm
2290 lm

QWD440450TG

Farbtemperatur und Wattage einstellbar per DIP-Schalter
 Schaltbar, 230 V

Lichtfarbe  Leistung Lichtstrom Artikelnr.
3000 K
4000 K

12 – 34 W
12 – 34 W

890 – 2600 lm
990 – 2880 lm

QWD440440TG
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PRODUKT-INDEX
Artikelnr. Produktbeschreibung Seite

QAL990040TG ORL 3K 10W 230V IP65 anthr rund 25

QAL990050TG ORL 3K 10W 230V IP65 ws rund 25

QAL990060TG ORL 3K 10W 230V IP65 anthr quad 25

QAL990070TG ORL 3K10W 230V IP65 ws quad 25

QAL990080TG WPL 3K 11W 230V IP65 anthr rund 15

QAL990090TG WPL 3K 11W 230V IP65 ws rund 15

QAL990100TG WPL 3K 11W 230V IP65 anthr quad 13, 33

QAL990110TG WPL 3K 11W 230V IP65 ws quad 13, 33

QAL990160TG PLQ800 3K 20W 230V anthr 23

QAL990170TG PLQ1500 3K 20W 230V anthr 23

QAL990240TG ORL Mini SC 3/4K 2W 230V IP65 anthr rund 27

QAL990250TG ORL Mini SC 3/4K 2W 230V IP65 ws rund 27

QAL990260TG ORL Mini SC 3/4K 2W 230V IP65 anthr quad 27

QAL990270TG ORL Mini SC 3/4K 2W 230V IP65 ws quad 27

QAL990280TG WPLS 3K 20W 230V IP65 anthr quad 17, 35

QAL990290TG WPLS 3K 20W 230V IP65 ws quad 17, 35

QAL990300TG FLS 3K 24W 230V CRI>90 IP65 sym anthr 39

QAL990310TG FLS 3K 24W 230V CRI>90 IP65 sym ws 39

QAL990320TG FLA 3K 24W 230V CRI>90 IP65 asym anthr 35

QAL990330TG FLA 3K 24W 230V CRI>90 IP65 asym ws 35

QAL990500TG PLO SC 3/4K 14W PHASEN DIM 230V 50/60HZ IP66 anthr 25

QAL990510TG PLX SC 3/4K 14W PHASEN DIM 230V 50/60HZ IP66 anthr 23

QEB211400TG HVD68 MINI DL 3K 4W schaltbar 230V 50Hz ws 51

QEB211410TG HVD68 MINI DL 3K 4W schaltbar 230V 50Hz alu elox 51

QEB211420TG HVD68 MINI DL 3K 4W schaltbar 230V 50Hz sw 51

QEB211650TG HVD68 MINI DL 3K 8W schaltbar 230V 50Hz CRI>90 ws 51

QEB211660TG HVD68 MINI DL 3K 8W schaltbar 230V 50Hz CRI>90 alu elox 51

QEB211670TG HVD68 MINI DL 3K 8W schaltbar 230V 50Hz CRI>90 sw 51

QFW530090TG LOM900 4K 18W 230V PC OPAL IP66/67 SKI DV 61

QFW530100TG LOM1200 4K 18W 230V PC OPAL IP66/67 SKI DV 61

QFW530120TG LOM1500 4K 30W 230V PC OPAL IP66/67 SKI DV 61

QGS383024VTG SPOT G100 3,5W 3K DC24V IP66 anthr 41

QGS383036TG SPOT G100 4W 3K 230V IP66 anthr 41

QGS983024TG SPOT G500 3K 11W 230V IP66 anthr 43

QGS1483020TG SPOT G1000 3K 15W 230V IP66 anthr 43

QMDL45A3W3KTG MINI DL 3K 3W 700mA IP44 alu elox 47

QMDL45S3W3KTG MINI DL 3K 3W 700mA IP44 sw 47

QMDL45W3W3KTG MINI DL 3K 3W 700mA IP44 ws 47

QMGL1026 MINI DL 3K 3W IP65 Edelstahl 49

QMGL1033 MINI DL IP65 3er-Set 3K 3x3W Edelstahl 49

QMGL1068 MINI DL IP65 2.7K 3W IP65 Edelstahl 49

QMGL4000 WDL300 3K 14W 230V IP44 57

QMGL4001 WDL300 4K 14W 230V IP44 57

QWD440220TG WDB250 3/4/5.7K 8W 230V IP54 rund 53

QWD440230TG WDB250 3/4/5.7K 8W 230V IP54 quad 55

QWD440240TG WDB250 3/4/5.7K 12W 230V IP54 rund 53

QWD440250TG WDB250 3/4/5.7K 12W 230V IP54 quad 55

Artikelnr. Produktbeschreibung Seite

QWD440260TG WDB300 3/4/5.7K 25W 230V IP54 rund 53

QWD440270TG WDB300 3/4/5.7K 25W 230V IP54 quad 55

QWD440340TG WDB250 SC 3/4/5.7K 12W 230V HF Sensor IP54 rund 53

QWD440350TG WDB250 SC 3/4/5.7K 12W 230V HF Sensor IP54 quad 55

QWD440360TG WDB300 SC 3/4/5.7K 25W 230V HF Sensor IP54 rund 53

QWD440370TG WDB300 SC 3/4/5.7K 25W 230V HF Sensor IP54 quad 55

QWD440390TG WDL300 SC 3/4K 4-13,5W 230V IP54 CRI>90 57

QWD440420TG WDL400 SC 3/4K 12-34W 230V IP54 CRI>90 57

QWD440430TG WDL400 SC 3/4K 27W 230V HF SENSOR IP54 CRI>90 57

QWD440440TG WDL400D SC 3/4K 12-34W 230V IP54 CRI>90 59

QWD440450TG WDL400D SC 3/4K 27W 230V HF SENSOR IP54 CRI>90 59

QWD490340TG WDL235 SC 3/4K 8W 230V IP65 anthr rund 29

QWD490350TG WDL235 SC 3/4K 8W 230V IP65 ws rund 29

QWD490360TG WDL235 SC 3/4K 8W HF Sensor 230V IP65 anthr rund 29

QWD490370TG WDL235 SC 3/4K 8W HF Sensor 230V IP65 ws rund 29

QWD490380TG WDL235 SC 3/4K 8W DALI 230V IP65 anthr rund 29

QWD490390TG WDL235 SC 3/4K 8W DALI 230V IP65 ws rund 29

QWD490400TG WDL235 SC 3/4K 8W 230V IP65 anthr quad 31

QWD490410TG WDL235 SC 3/4K 8W 230V IP65 ws quad 31

QWD490420TG WDL235 SC 3/4K 8W HF Sensor 230V IP65 anthr quad 31

QWD490430TG WDL235 SC 3/4K 8W HF Sensor 230V IP65 ws quad 31

QWD490440TG WDL235 SC 3/4K 8W DALI 230V IP65 anthr quad 31

QWD490450TG WDL235 SC 3/4K 8W DALI 230V IP65 ws quad 31

QWD490460TG WDL235 SC 3/4K 8W PHASEN DIM 230V 50HZ IP65 anthr rd 29

QWD490470TG WDL235 SC 3/4K 8W PHASEN DIM 230V 50HZ IP65 weiß rd 29

QWD490480TG WDL235 SC 3/4K 8W PHASEN DIM 230V 50HZ IP65 anthr qd 31

QWD490490TG WDL235 SC 3/4K 8W PHASEN DIM 230V 50HZ IP65 weiß qd 31

QZU901620TG Standrohr für Pollerleuchte Alu L=475mm anthr 6, 13, 15, 17

QZU901630TG Standrohr für Pollerleuchte Alu L=475mm ws 6, 13, 15, 17

QZU901640TG Beton-/Bodenanker für Standrohr 6, 13, 15, 17

QZU902670TG Standrohr für WPL L=475mm 1x Aussp. anthr 6, 13, 15, 17

QZU902800TG Standrohr für WPL L=625mm anthr 6, 13, 15, 17

QZU902810TG Standrohr für WPL L=625mm ws 6, 13, 15, 17

QZU902820TG Standrohr für WPL L=625mm 1x Aussp. anthr 6, 13, 15, 17

QZU902830TG Standrohr für WPL L=625mm 2x Aussp. anthr 6, 13, 15, 17

QZU902840TG Montagewinkel 45° für WPLS anthr 6, 10, 17

HINWEIS

Beim Betrieb der Leuchten in Garten und Grünanlagen ist eine kontinuierliche Kontaktierung mit aggressiven Düngemitteln 
und entsprechenden chemischen Substanzen zu vermeiden, um die Aluminium Gehäuse und deren Pulverbeschichtung zu 
erhalten. Die Oberflächen der Leuchten sind von Zeit zu Zeit mit einem feuchten Tuch zu reinigen!
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GC GROSSHANDELS CONTOR GMBH
Altenwall 6 / 28195 Bremen
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